



Realizacja projektu pn. "Doposażenie szpitali w województwie kujawsko- pomorskim w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19- etap II". Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz środków Budżetu Państwa.

Golub-Dobrzyń, dnia 12.09.2023 r.

Dot: postępowania pn. „Dostawa mebli medycznych oraz niemedycznych, a także urządzeń na wyposażenie lub potrzeby Laboratorium Analitycznego i Mikrobiologicznego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu pod nr ref.: DTZ.382.11.2023”

Zamawiający Szpital Powiatowy Spółka z o.o. z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu ul. J.G. Koppa 1/E, informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.), wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi i zamieszcza zapytania i wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Dotyczy: część nr 3 – dostawa fotela zabiegowego/leżanki 3 sekcyjnej z zagłówkiem do pobierania krwi (1 sztuka)

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zamówienia w terminie do 8 tygodni od dnia zawarcia umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia w części nr 3 zamówienia do 56 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.**

**Pytanie nr 2**

Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leża posadowionego na prostokątnej kolumnie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 3**

Czy (w pkt. 6) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tapicerki bez właściwości antybakteryjnych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4**

Czy (w pkt. 7) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie konstrukcji opartej na zakrytej ramie o profilu okrągłym w kolorze szarym?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5**

Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sekcji pleców o wymiarach 900 x 590 mm z zagłówkiem w kształcie prostokąta jak na zdjęciu poniżej?



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6**





Czy w (pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sekcji środkowej o szerokości 590 mm i długości 500 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 7**

Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sekcji nóg profilowanej o wymiarach 670 x 590 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8**

Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kąta nachylenia sekcji nóg 0° – 45°, regulacja elektryczna za pomocą pilota przewodowego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9**

Czy (w pkt. 13) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie długości całkowitej fotela 2150 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10**

Czy (w pkt. 14 i 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fotela wyposażonego w jeden system transportowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11**

Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wolnej przestrzeń pomiędzy podłożem, a konstrukcją typu H umożliwiającą łatwy podjazd podnośnikiem dla pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12**

Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiarów leża: długości 2150 mm, szerokości 590 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13**

Czy (w pkt. 19) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji wysokości 535 – 855 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie nr 14**

Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fotela wyposażonego w dwie regulowane podpory przeznaczone do pobierania krwi, regulacja podpór w zakresie regulacji położenia oraz jej odchylenia, aby łatwiej było pacjentowi zająć miejsce na fotelu, bez regulacji wysokości?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15**

Czy (w pkt. 25) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie możliwości wyboru koloru z palety 2 kolorów (pomarańczowy i ciemnoniebieski)?



(Zdjęcie poglądowe oferowanego fotela)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**



Dotyczy Części 7 (wirówka).

**Pytanie nr 16**

czy Zamawiający dopuści urządzenie z regulacją obrotów od 300 do 16 000 RPM?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 17**

czy Zamawiający dopuści możliwość zapisywania 4 programów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające po 2 profile przyspieszenia i hamowania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Dotyczy wirówka laboratoryjna 1 – część nr 7

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający dopuści regulację czasu pracy w zakresie od 10 sek. do 99 godz. 59 min 59 sekund ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający doprecyzuje średnicę probówek do których należy dostarczyć wkładki redukcyjne ?

**Odpowiedź: 12 x 75 mm**

**16 x 100-105 mm**

**Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 56 dni ?

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia w części nr 7 zamówienia do 56 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.**

Załącznik 3g, część 6

**Pytanie nr 22**

a. Prosimy o wyjaśnienie, na którym poziomie będą umieszczone urządzenia?

**Odpowiedź: Urządzenia będą umieszczone w przyziemiu ( poziom – 1 ).**

b. Czy jest winda towarowa/osobowa w budynku? Prosimy o podanie wymiarów windy po podłodze, szerokości, głębokości i wysokości. **Odpowiedź: W budynku znajduje się winda o wymiarach szer. 154 cm, głębokość 230 cm x wysokość – 217 cm.**

c. Czy będzie konieczność przemieszczenia urządzeń po schodach ? Jeśli tak, proszę o podanie ilości stopni. **Odpowiedź: Nie.**

d. Jakiej wielkości są otwory drzwiowe? **Odpowiedź: 120 x 250, 160 x 200, 100 x 200, 94 x 200**

e. Czy są jakieś inne ograniczenia architektoniczne, które by utrudniały drogę transportową.

**Odpowiedź: Brak.**

**Pytanie nr 23**

Prosimy o zgodę na zakres temperatury od -20 do -40 C. Dodatkowo zamrażarka wyposażona jest w funkcję szybkiego mrożenia.

Zamrażarka z funkcją „SZYBKIE ZAMRAŻANIE” pozwala sprężarce na ciągłą pracę (nie dłużej niż 3 godziny), dzięki czemu zamrażarka może osiągnąć niskie temperatury w możliwie najkrótszym czasie. Można użyć tej funkcji, gdy dodawana jest do zamrażarki znaczna ilość niezamrożonych produktów.





Produkty należy wkładać do zamrażarki partiami, każda z nich nie powinna być większa niż liczba równa pojemności (L) podzielonej przez 20. Pojemność użytkowa zamrażarki wynosi 268 litrów. Jednorazowo użytkownik może włożyć do zamrażarki 13,4 kg.

Przy wymaganej przez Zamawiającego zdolności zamrażania nie mniejszej niż 16 kg/24h, zaproponowane przez nas urządzenie spełni tę funkcję. Po zamrożeniu jednej partii, do zamrażarki można włożyć kolejną partię produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 24**

Prosimy o zgodę na wyświetlanie alarmów zamrażarki w postaci lampki, pojawiających się przy odpowiednich kodach alarmu. Wyświetlacz jest bardzo intuicyjny.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 25**

Prosimy o zgodę na zamrażarkę z szuflado – koszami, 6 sztuk.



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 26**

Prosimy o zgodę na drzwi prawostronne.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 27

Prosimy o modyfikację zapisu w §10 ust.5 i dodanie słowa „w dni robocze”

*„W przypadku stwierdzenia i zgłoszenia wady przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady przedmiotu umowy w ciągu 3 dni roboczych licząc od dnia dokonania zgłoszenia.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższą propozycję zmiany treści wzoru umowy. W związku z tym §10 ust. 5 wzorów umów (załączniki nr 4a i 4b do SWZ) otrzymują następujące brzmienie:

*W przypadku stwierdzenia i zgłoszenia wady przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wady przedmiotu umowy w ciągu 3 dni roboczych licząc od dnia dokonania zgłoszenia.*

#### Pytanie nr 28

W opisie przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ, Zamawiający wiele miejsca poświęca wymaganiom dotyczącym czystości. Poza tym wymaga: „pomieszczenia laboratorium należy wyposażyć w optymalny pod względem higieny i komfortu pracy sprzęt ergonomiczny, energooszczędny, trwały, odporny na intensywne użytkowanie, łatwo zmywalny, a także odporny na używane w szpitalu środki czyszcząco-dezynfekujące i wielokrotne cykle czyszczenia, na intensywną eksploatację”. Jednocześnie Zamawiający wymaga wykazu środków czyszcząco-dezynfekujących dopuszczonych do stosowania w procesie sprzątnia (przy czym wykaz musi zawierać asortyment używany w Szpitalu).

W związku z powyższym wnoszę o odpowiedzi na poniższe pytania i wątpliwości:

Wnoszę o udostępnienie wspomnianego wykazu asortymentu stosowanego w szpitalu.

**Odpowiedź:**

Preparaty do dezynfekcji małych powierzchni :

- Bactacid AF ( na bazie alkoholu)
- Sterisept RTU ( bez alkoholu)
- Mikrozyd

Preparaty do dużych powierzchni :

- Dessam Efect Plus
- Perform
- Chloramix DT



#### Pytanie nr 29

W nawiązaniu do pytania poprzedniego, zamawiający dysponuje planem higieny szpitala. Wnoszę zatem o wskazanie w jakich obszarach i strefach sanitarnych obowiązujących w szpitalu znajdują się wyposażane pomieszczenia opisane jako Mikrobiologia i Analityka?

**Odpowiedź: Pomieszczenia Medycznego Laboratorium Diagnostycznego znajdują się w strefie III WR ( czystość zmienna) oraz w strefie IINR ( ogólna czystość medyczna) , dwie pracownie MLD (Mikrobiologia) znajdują się w strefie IV BWR (ciągłego skażenia)**

#### Pytanie nr 30

Czy zamawiający oczekuje blatów jedynie antybakteryjnych czy szerzej antymikrobowych? Czyli blatów z materiału o potwierdzonej czystości mikrobiologicznej powierzchni w zakresie wszelkich patogenów?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje blatów jedynie antybakteryjnych.**

#### Pytanie nr 31

Zamawiający wymaga odporności powierzchni blatów na częste mycie i wielokrotne cykle czyszczenia oraz na intensywną eksploatację. Zamawiający opisuje także sposób wykończenia blatów niegwarantujący utrzymania czystości niezbędnej dla pomieszczeń czystych. Nie ma dowodów potwierdzających skuteczne zabezpieczenia przed wnikaniem wilgoci, podczas mycia, elementów mebla wykonanego z typowej płyty wiórowej i zabezpieczonej według wymagań zamawiającego. Czy zamawiający dopuści wykonanie przedmiotu zamówienia opisanego w zadaniu 1 z materiałów o potwierdzonej czystości mikrobiologicznej, na przykład płyty kompaktowej HPL (o grubości) 10 mm w odpowiedniej dla niej technologii? Płyta tego typu jest stosowana od dziesiątków lat w szpitalach i pomieszczeniach czystych i cały czas wykazuje doskonałe właściwości czystości mikrobiologicznej. Jest przy tym odporna na wilgoć.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

#### Pytanie nr 32

Wszelkiego typu listwy przyścienne są rezerwuarem wszelkich patogenów z trudnym lub wręcz niemożliwym do wyeliminowania zagrożeniem mikrobiologicznym. Czy zamawiający dopuści inne skuteczne zabezpieczenie miejsca styku blat-ściana?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

#### Pytanie nr 33

Czy zamawiający dopuści zabudowy wykonane w standardzie pomieszczeń czystych, na przykład szpitalnych, na przykład systemie ISO LOGHIT?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

#### Pytanie nr 34

CHŁODZIARKA DO PRZECHOWYWANIA MKONCENTRATU KRWINEK CZERWONYCH – 1 szt.

Jakiej pojemności ma być ta chłodziarka?

**Odpowiedź: Pojemność 250-300 l, Zamawiający zwraca uwagę na wymóg pkt.5.**

#### Pytanie nr 35



ZAMRAŻARKA DO PRZECHOWYWANIA OSOCZA – 1 szt.

Jakiej pojemności ma być ta zamrażarka?

**Odpowiedź: Pojemność 200-300 l, minimum 5 szuflad ( pkt 5).**

dotyczy chłodziarki do przechowywania KKCz:

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wyświetlaczem z komunikatami w języku angielskim?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Zgodnie z SWZ**

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 3 szufladami?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Zgodnie z SWZ**

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 4 szufladami?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Zgodnie z SWZ**

**Pytanie nr 39**

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w przegrody w szufladach?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ , pkt 5**

**Pytanie nr 40**

Czy Zamawiający dopuści komorę grzewczą nie będącą wyrobem medycznym tylko wyrobem laboratoryjnym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 41**

Poz. 4 Prosimy o dopuszczenie urządzenia z zakresem temperatury pracy [°C] 5°C powyżej temperatury otoczenia +100°C

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie do Części 3

**Pytanie nr 42**

Czy Zamawiający przychylił się do prośby i wydłużył okres realizacji zamówienia do 50 dni? Obecna sytuacja geopolityczna powoduje opóźnienia w terminach dostaw co wpływa na wydłużanie się terminu realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia w części nr 3 zamówienia do 56 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.**

Pytania zapisów projektu umowy:

**Pytanie nr 43**

Czy Zamawiający przychylił się do prośby i obniżył kary umowne za zwłokę w dostawie towaru z 0,4% na 0,1 % od wartości brutto? Obecna sytuacja geopolityczna może wiązać się z przerwaniem łańcuchami dostaw materiałów co może wpływać na opóźnienie się terminu realizacji

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:

- 1) terminu wykonania zamówienia dla części nr 3 zamówienia (dostawa fotela zabiegowego/leżanki 3 sekcyjnej z zagłówkiem do pobierania krwi (1 sztuka) i części nr 7 zamówienia ( dostawa wirówki laboratoryjnej (1 sztuka) na 56 dni od dnia zawarcia umowy;
- 2) rozdziału XIX ust. 2 pkt. 1 lit. a) SWZ (kryterium oceny ofert) w zakresie dotyczącym części nr 3 zamówienia (dostawa fotela zabiegowego/leżanki 3 sekcyjnej z zagłówkiem do pobierania krwi (1 sztuka) i części nr 7 zamówienia ( dostawa wirówki laboratoryjnej (1 sztuka) w odniesieniu do „Kryterium drugie – „Termin dostawy”” poprzez dodanie do tego fragmentu SWZ następującej treści:

**Dotyczy części nr 3 i części nr 7 zamówienia:  
Kryterium drugie – „Termin dostawy”**

*W kryterium „Termin dostawy” ilość punktów zostanie obliczona oddzielnie dla każdej oferty, według poniższego wzoru:*

$$D_1 = (T_N / T_B) \times 40$$

*D<sub>1</sub> – punkty otrzymane przez ofertę w kryterium „Termin dostawy”*

*T<sub>N</sub> – najkrótszy termin dostawy spośród wszystkich ważnych ofert*

*T<sub>B</sub> - termin dostaw w ofercie badanej*

*Kryterium „termin dostawy” będzie liczony w pełnych dniach jako okres od momentu zawarcia umowy o udzielenie zamówienia publicznego do momentu zakończenia dostaw objętych przedmiotem zamówienia przez Wykonawcę i odbiorem przez Zamawiającego.*

*Punkty w tym kryterium zostaną przyznane na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę terminu dostawy przedmiotu zamówienia odrębnie dla każdej z części zamówienia.*

*Zamawiający wymaga w części nr 3 i części nr 7 zamówienia maksymalnie 56-dniowego terminu dostawy. W przypadku braku wpisania terminu dostawy lub wpisania dłuższego terminu dostawy niż 56 dni, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z treścią SWZ.*

- 3) Przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert z dnia 14.09.2023 r. na dzień 18.09.2023 r. ustalone godziny pozostają bez zmian oraz w zakresie terminu związania ofertą z dnia 13.10.2023 r. do dnia 17.10.2023 r.

**Prezes Zarządu**

*mgr Sylwia Kulewska*